- 1 -

平成 29年 11月 11日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

映画『GODZILLA 怪獣惑星』劇場公開記念

デジタルコンテンツ配信キャンペーン開始に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、東宝株式会社（所在地：

東京都千代田区、代表取締役社長：島谷能成、）から 11月 17日全国ロードショーの映画『GODZILLA 怪

獣惑星』（以下、本作品）の利用許諾を受け、株式会社 NTT ドコモ（以下、ドコモ）と共同で、本作品の

公開記念ならびに、ドコモのスマートフォン向け音声エージェントサービス「しゃべってコンシェル®」

の認知度の向上・利用促進を目的としたデジタルコンテンツ配信キャンペーンを本日より開始いたしまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

TM&© 2017 TOHO CO., LTD.

映画『GODZILLA 怪獣惑星』の概要

1954年に誕生した、映画『ゴジラ』は、巨大な文化的アイコンとして世界中の人々に愛されてきた。

2016年には『シン・ゴジラ』（庵野秀明総監督）が公開。徹底的なリアリティをもって描かれた様々な描

写が観客の心をつかみ、興行収入 82.5億円を記録する大ヒットとなった。そして 2017年、『ゴジラ』は

誰も予想しなかった新たな“進化”を果たす。それがアニメーション映画『GODZILLA』である。

 本作が描くのは、これまでのどんな『ゴジラ』とも一線を画すシビアでハードな未来世界。二万年もの

間、地球に君臨し続けてきた“ゴジラ”とそれに対峙する人類の因縁の物語だ。

監督には、劇場版『名探偵コナン から紅の恋歌（ラブレター）』を手掛け、シリーズ歴代最高の興行収

入を記録した静野孔文が参加。コンビを組むもう一人の監督が瀬下寛之。CG 領域の第一線で培われたそ

の手腕は監督、総監督作である『シドニアの騎士 第九惑星戦役』、『BLAME!』で立証済みと言える。ス

トーリー原案・脚本は『魔法少女まどか☆マギカ』や『PSYCHO-PASS サイコパス』などで知られる虚淵

玄（ニトロプラス）。突破力抜群のアイデアと先を読ませない緻密な構成力は多くのファンの心を捉えて

いる。そして制作は『シドニアの騎士』を始め、『スター・ウォーズ：クローン・ウォーズ』等で米国テ

レビ業界のアカデミー賞として知られるエミー賞最優秀賞（デイタイム・エミー賞 アニメーション番組

特別部門最優秀賞）を通算５度受賞するなど数々の実績を持つ国内最高峰の 3DCG スタジオ、ポリゴン・

ピクチュアズ。

 誰も見たことのない新しい“ゴジラ”の始まりを告げる咆哮が今、響き渡る──。

- 2 -

本キャンペーンについて

本キャンペーンは、11月 17 日公開の『GODZILLA 怪獣惑星』の劇場公開を記念して、

期間限定で”ゴジラ”のマチキャラを無料配信いたします。

【キャンペーン名】

『GODZILLA 怪獣惑星』公開記念 マチキャラプレゼントキャンペーン

【実施期間】

2017年 11月 11 日（土）10:00～終了未定

【URL】

http://campaign-godzilla.com/

【サイトイメージ】

コンテンツイメージ（マチキャラ）

スマートフォン・フィーチャーフォンのホーム画面・待ち受け画面上をキャラクターが動き回ります。

（例）アクションイメージ

http://campaign-godzilla.com/

- 3 -

※参考情報

・株式会社 エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10F

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・株式会社 NTT ドコモ 代表取締役社長 加藤薫

本社   東京都千代田区永田町二丁目 11番１号 山王パークタワー

事業内容 通信事業、スマートライフ事業、その他の事業

URL   https://www.nttdocomo.co.jp/

・東宝 株式会社  代表取締役社長 島谷 能成

本社   東京都千代田区有楽町 1丁目２番２号 東宝日比谷ビル

事業内容 映画、演劇、不動産経営

URL   https://www.toho.co.jp/

・「しゃべってコンシェル®」「マチキャラ®」は、株式会社 NTTドコモの商標または登録商標です。

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

http://www.m-up.com/
https://www.nttdocomo.co.jp/
https://www.toho.co.jp/